
 

ประกาศ คณะกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น คณะพยาบาลศาสตร์

อัครราชกุมารี

เรื่ อง     สรรหาบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง หัวหน้าภาควิ ชากาพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น

คณะพยาบาลศาสตร์ อัครราชกุมารี

....................................

ตามที่คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  มีคำสั่งคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ที่ ๕๑/๒๕๖๘

เรื่ อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

นั้น เพื่อให้การดำเนินการสรรหาและคัดเลือกผู้สมควรดำรงตำแหน่ง หัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น

คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  เป็นไปด้วยความเรี ยบร้อยและมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ ของประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ องการได้มาและการพ้นจาก

ตำแหน่งของหัวหน้าหน่วยงานและรองหัวหน้าหน่วยงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ และคำสั่งคณะ

พยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ที่ ๕๑/๒๕๖๘ เรื่ อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็ก

และวัยรุ่ น ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการ

พยาบาลเด็กและวัยรุ่ น ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศคณะกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น

คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  เรื่ อง สรรหาบุคคลให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัย

รุ่ น คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี ”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป

ข้อ ๓ ในประกาศนี้

                        “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหาผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ตำแหน่ง หัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

                        “หัวหน้าภาค” หมายความว่า หัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น คณะพยาบาลศาสตร์

อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ข้อ ๔ ผู้ได้รั บการเสนอชื่อต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

                        (๑) มีสัญชาติไทย

                        (๒) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริ ย์ทรงเป็นประมุข

                        (๓) สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้เต็มเวลา

                        (๔) อายุไม่เกิน ๕๘ ปีบริ บูรณ์

                        (๕) ต้องสำเร็ จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริ ญญาโททางการพยาบาล วิ ทยาศาสตร์สุขภาพ การ

บริ หารการศึกษา การศึกษา หรื อเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่สำนักงาน ก.พ. สภาการพยาบาลรับรอง

                        (๖) มีความรู้  ความเชี่ยวชาญ และประสบการณ์ในด้านที่เกี่ยวข้อง หรื อเป็นประโยชน์ต่อการ

ดำเนินงานในตำแหน่ง

                        (๗) มีผลการประเมินย้อนหลัง ไม่น้อยกว่าระดับ “ดี” ติดต่อกันสองปี

                        (๘) ต้องมีประสบการณ์ทำงานในงานที่เกี่ยวข้องไม่น้อยกว่าสามปี และต้องมีประสบการณ์

ทำงานเป็นผู้บริ หารในงานที่เกี่ยวข้องไม่น้อยกว่าสองปี



                        (๙) ไม่อยู่ในระหว่างลาศึกษา หรื อฝึกอบรม หรื อปฏิบัติงานวิ จัยเต็มเวลาที่มีระยะเวลาเกินหก

เดือนขึ้นไป

                        (๑๐) ผ่านการอบรมหลักสูตรนักบริ หารของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์หรื อหลักสูตรอื่นที่เทียบเท่า

หรื อที่คณะกรรมการสรรหาพิจารณาให้ความเห็นชอบเป็นรายกรณี

ข้อ ๕ ผู้ได้รั บการเสนอชื่อต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้

                        (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง

                        (๒) เป็นกรรมการบริ หารพรรคการเมือง หรื อเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

                        (๓) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ หรื อพักงาน หรื อถูกสั่งให้ออกจากราชการ หรื อออกจาก

งานตามกฎหมาย ข้อบังคับ หรื อระเบียบอื่น หรื อตามข้อบังคับราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ว่าด้วยการบริ หารงาน

บุคคลของผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๕

                        (๔) เป็นผู้เคยถูกลงโทษทางวิ นัยอย่างร้ายแรง หรื อถูกให้ออก ปลดออก หรื อไล่ออกจาก

ราชการ หรื อจากรัฐวิ สาหกิจ องค์การมหาชน หรื อหน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวิ นัย หรื อจรรยาบรรณ

                        (๕) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริ ตในการสอบเข้ารับราชการ หรื อปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ

                        (๖) เป็นผู้เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาท หรื อความผิดลหุโทษ

                        (๗) เป็นบุคคลที่ศาลมีคำสั่งให้เป็นบุคคลล้มละลายทุจริ ต

                        (๘) เป็นคนไร้ความสามารถ หรื อเสมือนไร้ความสามารถ

                        (๙) เป็นคนวิ กลจริ ต หรื อจิตฟั่ นเฟือนไม่สมประกอบ

                        (๑๐) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรื อบกพร่องในทางศีลธรรม

ข้อ ๖ หน้าที่ ความรับผิดชอบ และภาระงานของตำแหน่งหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น

                        (๑) บริ หารงานภายในภาควิ ชาให้เป็นไปตามกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ และนโยบายของคณะ

                        (๒) ปฏิบัติหน้าที่การเรี ยนการสอนรายวิ ชาต่างๆ ในหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ของคณะ

พยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  พัฒนาความรู้ ทางวิ ชาการ สื่อการสอน วิ ธีการเรี ยนการสอนให้สอดคล้องกับ

วัตถุประสงค์วิ ชาและหลักสูตร เป็นที่ปรึ กษาให้คำแนะนำด้านการศึกษา การดำรงชีวิ ต และการพัฒนานักศึกษา

                        (๓) งานวิ จัย ปฏิบัติงานในกระบวนการผลิตงานวิ จัย/ นวัตกรรม/สิ่งประดิษฐ์ เพื่อให้เกิดองค์

ความรู้  หรื อสิ่งประดิษฐ์ใหม่ รวมทั้งการเผยแพร่งานวิ ชาการและงานวิ จัย

                        (๔) งานบริ การวิ ชาการ ให้ความรู้ ด้านวิ ชาการและวิ ชาชีพที่เป็นประโยชน์ต่อสังคมและชุมชน

เช่น วิ ทยากร อาจารย์พิเศษ ที่ปรึ กษาเฉพะทางตามความเชี่ยวชาญและการให้บริ การกับสังคมและชุมชนโดยตรง

                        (๕) งานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ดำเนินการจัดกิจกรรมและเข้าร่ วมงานต่างๆ ที่ทำนุบำรุง

ประเพณีที่ดีงาน ทั้งภายในคณะ และภายนอกคณะ

                        (๖) งานปฏิบัติตามพันธกิจอื่นๆ ที่ได้รั บมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา เช่น งานบริ หารงาน

พัฒนาหลักสูตร งานประกันคุณภาพการศึกษา

                        (๗) ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ได้รั บมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา

ข้อ ๗ วิ ธีการเสนอชื่อ

          การพิจารณาตำแหน่ง หัวหน้าภาค เพื่อให้คณะกรรมการนำมาพิจารณา โดยให้ผู้ปฏิบัติงานที่

ปฏิบัติหน้าที่ในภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น ตั้งแต่หนึ่งปีขึ้นไป สามารถเสนอชื่อผู้ปฏิบัติงานในราช

วิ ทยาลัยที่มีคุณสมบัติเหมาะสมเข้ารั บการคัดเลือก โดยส่งมายังอีเมล saovaluk.kha@cra.ac.th ในรูปแบบ

“PDF File” ภายในวันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐-๑๖.๐๐ น. สามารถสอบถามรายละเอียด

เพิ่มเติมได้ที่ นางสาวเสาวลักษณ์ คำภีร์  โทรศัพท์ ๐ ๒๕๗๖ ๖๐๐๐ ต่อ ๘๘๒๐                  

ข้อ ๘ คณะกรรมการจะดำเนินการพิจารณารายชื่อที่ได้รั บการเสนอชื่อ ในวันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ.

๒๕๖๙ และจะแจ้งผลให้ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนและผ่านการพิจารณาทราบทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ (email)

ภายในวันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารั บการสอบสัมภาษณ์ทาง

https://nurse.cra.ac.th หัวข้อ “ประกาศ/คำสั่ง/รั บสมัครงาน” และ facebook page : คณะพยาบาลศาสตร์

อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เพื่อให้มานำเสนอวิ สัยทัศน์ แนวทางการทำงาน และการบริ หารงาน ที่



เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง และสอบสัมภาษณ์กับคณะกรรมการ ผู้สมัครต้องจัดเตรี ยมข้อมูลนำเสนอรูปแบบ

presentation ในวันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙

หากผู้ผ่านการพิจารณาท่านใดไม่สามารถนำเสนอวิ สัยทัศน์ แนวทางการทำงาน และการบริ หารงาน

และเข้ารั บการสัมภาษณ์กับคณะกรรมการตามวันเวลาที่กำหนดไว้ ให้ถือว่าสละสิทธิ เว้นแต่กรณีมีเหตุสุดวิ สัยให้

เป็นดุลยพินิจของคณะกรรมการ

ข้อ ๙ การพิจารณาผู้สมควรดำรงตำแหน่งหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น ให้พิจารณา

จากผลสัมฤทธิ์ของงานในตำแหน่งที่ครองอยู่ ความรู้  ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะที่จำเป็น สมรรถนะทางการ

บริ หาร ประสบการณ์ทำงาน ประวัติการทำงานซึ่งมีการระบุบุคคลอ้างอิงจากหน่วยงานเดิม ผลงาน

บุคลิกลักษณะ ทัศนคติ ไหวพริ บ อารมณ์ คุณธรรมและจริ ยธรรม รวมทั้งการนำเสนอวิ สัยทัศน์ แนวทางการ

ทำงาน และการบริ หารงาน ที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง และการให้สัมภาษณ์ต่อคณะกรรมการ โดยนำเสนอผลการ

สรรหาต่อหัวหน้าส่วนงาน แล้วให้หัวหน้าส่วนงานเสนอต่อคณะกรรมการประจำคณะพยาบาลศาสตร์อัครราช

กุมารี ให้ความเห็นชอบและเสนอต่อให้เลขาธิการโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริ หารราชวิ ทยาลัยเพื่อ

พิจารณาแต่งตั้ง

ข้อ ๑๐ ผลการสรรหาจะประกาศให้ทราบผ่านทาง https://nurse.cra.ac.th หัวข้อ “ประกาศ/คำ

สั่ง/รั บสมัครงาน” และ facebook page : คณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์  ในวันที่

๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙   

ข้อ ๑๑ ผู้ที่ผ่านการคัดเลือก จะได้รั บอัตราเงิ นเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน และสิทธิประโยชน์อื่น ๆ

ตามที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์กำหนด

ข้อ ๑๒ ผู้ที่ผ่านการคัดเลือก จะมีวาระการดำรงตำแหน่ง คราวละ ๔ ปี ทั้งนี้ อาจได้รั บการพิจารณา

แต่งตั้งใหม่ได้

ข้อ ๑๓ กรณี มีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการประจำคณะพยาบาลศาสตร์อัคร

ราชกุมารี  เป็นผู้วิ นิจฉัยชี้ขาด และให้ถือเป็นที่สุด

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ทัศนา บุญทอง

(ลงนามอิเล็กทรอนิกส์)

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง)

รักษาการคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

ประธานกรรมการสรรหาหัวหน้าภาควิ ชาการพยาบาลเด็กและวัยรุ่ น

 


